МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 02 20 25   № 791

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 07.06.2019 № 4113

«О комиссии по вопросам

повышения устойчивости

функционирования объектов

экономики при военных

конфликтах, а также

при чрезвычайных ситуациях»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской

обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны

в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2009 № 1 «Об утверж-

дении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», распоряжениями Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий

Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 07.06.2019 № 4113

«О комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования

объектов экономики при военных конфликтах, а также при чрезвычайных

ситуациях» (с изменениями от 19.11.2019 № 8633, 15.01.2020 № 138, 29.12.2023

№ 6715) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела VII приложения 1 к постановлению слово

«заместителей» заменить словом «заместителя».

2

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящие постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 20.02.2025 № 791

Состав комиссии

по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики

при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях

Заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры и градостро-

ительства, председатель комиссии.

Заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города, заместитель председателя комиссии.

Главный специалист отдела по защите населения и территории города

от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- директор департамента финансов Администрации города;

- заместитель директора департамента городского хозяйства Админи-

страции города, начальник группы по планированию мероприятий и коорди-

нации работ;

- начальник управления потребительского рынка и защиты прав потреби-

телей Администрации города;

- заместитель начальника управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям Администрации города;

- начальник специального отдела Администрации города;

- начальник отдела организации управления инженерной инфраструктуры

департамента городского хозяйства Администрации города;

- начальник отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог

департамента городского хозяйства Администрации города, начальник группы

по устойчивости функционирования транспорта и дорожного обеспечения;

- начальник отдела комплексного развития департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города;

- консультант отдела по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения Администрации города;

- заместитель директора по строительству муниципального казенного

учреждения «Управление капитального строительства», начальник группы

по подготовке к проведению восстановительных работ;

4

- заместитель директора муниципального казённого учреждения

«Управление информационных технологий и связи города Сургута», начальник

группы по устойчивости систем управления и связи;

- заместитель главного инженера по сетевому хозяйству Сургутского

городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые

сети» (по согласованию);

- заместитель главного инженера по оперативному, технологическому

и ситуационному управлению акционерного общества «Россети Тюмень»

Сургутские электрические сети, начальник группы по устойчивости функцио-

нирования систем жизнеобеспечения (по согласованию);

- главный инженер Сургутского городского муниципального унитарного

предприятия «Горводоканал» (по согласованию).